
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO Do ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR _ DIREITO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL Nº 001/2020 — 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL

DE PORTO ALEGRE

O 4ª PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PORTO
ALEGRE, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I — TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de
nivel superior do curso de Direito para atuarem junto a Promotoria de Justiça Criminal de Porto
Alegre, conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do Candidato Nº Nota Nota Nota
Inscrição preliminar Entrevista Final

1 Francisco Candia 60 10,0 9,5 9,75
Bonamigo

2 Ana Paula Czadotz De 51 10,0 9,0 9,5
Oliveira

3 Ana Carolina Dos 50 10,0 8,5 9,25
Santos Maia

4 Luiza Levorse Pretto 64 10,0 8,0 9,0
5 Ana Paula Nunes 46 10,0 7,5 8,75

Kasper
6 Julia Costa De Oliveira 24 7,5 10,0 8,75

I— 7 Rafaela Pazzettl 61 10,0 7,0 8.5
Oliveira

* 8 Lucca Riboli 19 10,0 7,0 8,5
9 Eduardo Silveira 56 6,6 7,0 6,8

Saldanha
10 Henrique Borsatto 43 8,3 Ausente 4,15

Pivetta



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

Porto Alegre, 09 de outubro de 2020.

We Justiça Criminal de Porto
a - o Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 09 DE OUTUBRO DE 2020.


